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Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitacién Publica Nacional nimero LPN-SA-10-0032-11/2020, relativa a la "Adquisicién de equipo
para el laboratorio de ingenieria industrial del Instituto Tecnoldgico del Istmo"; solicitado por el Instituto
Oaxaquefio Constructor de Infraestructura Fisica Educativa.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las dieciocho horas del dia treinta de noviembre del afio dos mil veinte,
en la sala de juntas “Carlos Velasco Pérez” de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de Oaxaca,
"ubicada en el Edificio 1 “Joseé Vasconcelos”, planta baja, Ciudad Administrativa “Benemérito de las Ameéricas”, sita
en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Kilémetro 115, Municipio de Tlalixtac de (Cabrera, Oaxaca, con
fundamento en los articulos 1 y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos,
Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo
parrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de
Aclaraciones, se encuentran presentes, las ciudadanas Paulina Torres Quevedo, Jefa del Departamento de
Licitaciones de Ia Direccion de Recursos Materiales de la Secretaria de Administracion, Mayra Julieta Reyes
Pérez, Representante de la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental, asi como, el ciudadano
Gustavo Santos Avila, Jefe de la Unidad de Recursos Materiales y Adquisiciones del Instituto Oaxaquefio
Constructor de INfraestructura FISIC EAUCATIVA ......v.oocoeeeeeeeeeeee e

Acto sequido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de Ia citada Ley, se da lectura
a3 1as preguntas gue fueron formuladas y enviadas en el plazo y Ia forma estipulada en el punto 3.2. Junta de
Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el Jefe de la Unidad de
Recursos Materiales y Adquisiciones del Instituto Oaxaquefio Constructor de Infraestructura Fisica Educativa
mediante oficio numero IOCIFED/URM/118/2020 de fecha 30 de noviembre de 2020 ...

Preguntas del Licitante: Conectate Full, S.A. de C.V.

Pregunta 1: PUNTO 351, PROPUESTA TECNICA DOCUMENTO 9.- ORIGINAL DE LA CONSTANCIA DE NO
ADEUDO FISCAL EMITIDA POR LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADQG, A
TRAVES DEL SISTEMA DE INGRESOS DEL ESTADO DE OAXACA (SIOX);

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, NOS INDIQUE SI ESTA CONSTACIA DEBE DE SER DEL ESTADO DE
OAXACA.

Respuesta: Es correcta su apreciacion, la constancia de no adeudo debera de ser del Estado de Oaxaca emitida
por la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado,

Preguntas del Licitante: EDUTELSA, S.A. DE C.V.

Pregunta 1: REFERENCIA: 2.4. Plazo, lugar y condiciones de entrega Solicitamos a la Convocante, se amplie el
tiempo de entrega a 60 dias naturales a partir de la emision del fallo, esto debido a la contingencia que
atravesamos, ademas del periodo vacacional que se atraviesa, lo que complica las cadenas de suministros de
materia prima para la fabrica. ¢Se acepta?

Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo solicitado en el numeral 2.4. Plazo, lugar

condiciones de entrega las Bases de la presente licitacion.

Pregunta 2: REFERENCIA: 25. Condiciones de precio y forma de pago Solicitamos amablemente a la

Convocante, se otorgue el 50% de anticipo en la presente Licitacion. Esto con fundamento en el sequndo parrafo
el articulo 13 de la LAASSP que establece que el anticipo puede ir del 10% y hasta el 50% pero solo para

MIPYMES, por lo cual debera solicitarse una carta estratificacion donde declara bajo protesta de decir verdad el

tafnano de la empresa. ¢Se acepta?

espuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en el numeral 2.5. Condiciones de
/ Zc:g/ﬁ;ma de pago las Bases de la presente licitacion, puntualizando que la normatividad aplicable es la Ley |
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de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e
Inmuebles del Estado de Oaxaca.

Pregunta 3: REFERENCIA: 3.5. Requisitos legales, administrativos, técnicos y economicos que deberadn cumplir
los Licitantes en sus proposiciones 3.51. Propuesta Técnica Entendemos que el documento solicitado en el
numeral 2 se puede o no presentar, no siendo motivo de descalificacion el hecho de no presentarlo dentro del
sobre de la propuesta técnica. ¢Es correcta nuestra apreciacion?

los Licitantes en sus proposiciones 3.5.1. Propuesta Técnica El original de las cartas bajo protesta de decir verdad
solicitadas en los numerales 15 y 16 entendemos se preséntan en formato libre, agregando lo que se indica en o
cada una de ellas. ¢Es correcta nuestra apreciacion? N

Respuesta: Es correcta su apreciacion deberd presentar dichos requisitos en cartas bajo protesta de decir verdad
en formato libre debiendo cumplir con lo solicitado en cada requisito.

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la
presente reunion siendo las dieciocho horas con veinticinco minutos del dia de su inicio, firmando al calce y
margen como constancia y ratificacion de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron. ....

Por la Convocante

C. Paulina Torres Quevedo :

Jefa del Departamento de Licitaciones de la Direccién
de Recursos Materiales de la Secretaria de
Administraciéon

z .« . [/
Por el 4rea solicitante /

Lic. Gustavo Santos Avila

Jefe de la Unidad De Recursos Materiales y 1L~ '
Adquisiciones del Instituto Oaxaquefio Constructor de >
Infraestructura Fisica Educativa

Lic. Mayra Julieta Reyes Pérez

Representante de la Secretaria de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.
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